



Kontaktperson
Nils Matsson
Miljö och Teknik
Telefon: 08-508 279 48
nils.matsson@mk.stockholm.se

Till
Marknämnden 2005-10-13

**Remissvar till Stadsledningskontoret angående Motion 2005:51
”Uppförandekod i offentlig upphandling”**

Förslag till beslut

1. Marknämnden beslutar att som yttrande över Motion 2005:51 ”Uppförandekod i offentlig upphandling” överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande
2. Marknämnden justerar beslutet omedelbart.

Göran Långsved

Eva Olsson

Remissen

Stadsledningskontorets remiss gäller rapporten ”Motion (2005:51) om uppförandekod i offentlig upphandling” (Dnr: 125:2553/2005). Remisstiden sträcker sig till den 14 oktober 2005. Motionen innehåller ett förslag till krav på leverantörer genom sju klausuler förenade i en avtalstext kallad ”Uppförandekod”, se bilaga 1. Klausulerna rör etiska och sociala krav och ansluter enligt uppgift till grundläggande internationell arbetsrätt.

Markkontorets synpunkter och förslag

Markkontorets anser att det är av väsentlig betydelse att Stockholms stad aktivt arbetar för de värderingar som redovisas i förslag till uppförandekod. Markkontoret bedömer det som möjligt att inarbeta klausulerna i kontorets



upphandlingskrav. Idag finns redan i kontorets förfrågningsunderlag omfattande anvisningar som till exempel antidiskrimineringsklausul.

De juridiska aspekterna såsom kopplingar till Lagen om offentlig upphandling (LOU), möjlighet att kontrollera efterlevnad av klausulerna och att häva avtal vid överträdelse m.m. bör dock först utredas.

För att få avsedd effekt med de föreslagna uppförandekoderna krävs en operativ rutin för kontroll och uppföljning av det enskilda uppdraget. Denna bör tas fram genom stadsledningskontorets försorg. Rutinen bör inarbetas i den särskilda informationsfolder där klausulens syfte och funktion m.m. kommer att utvecklas, och som nämnderna kan bifoga till förfrågningsunderlaget vid upphandling.

Markkontoret föreslår vidare att en uppföljning av tillämpningen av klausulerna görs efter förslagsvis två år. Stadsledningskontoret samordnar denna uppföljning för staden.

SLUT